

Übersicht Produkt-Informationen

Pflichtangaben aus Lebensmittel-Informations-VO (LMIV) sind roter Schrift und unterstrichen dargestellt

Eignung für Ernährungsform
** die Angabe vegan bezieht sich ausschließlich auf das Produkt, Verpackungen werden nicht berücksichtigt

Marke (Kürzel)	statist. Waren- gruppe	Produkt	rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung	Alkohol- gehalt	MHD- geführt	Kennzeichnungs- pflicht aus Allergene, Zutaten, Zusammen- setzung	Typ-Beschreibung, Hinweise	#	Nährwerte * die Angabe Kohlenhydrate beinhaltet auch Ethylalkohol, berechnet mit 29 kJ/g	vegetarisch	lacto- vegetarisch	ovo-lacto- vegetarisch	vegan**	kosher
KF	36270	Kleiner Feigling Red Berry Sour	<u>Likör</u>	<u>15,0 %vol</u>	nein	<u>mit Farbstoff</u>	Likör mit Rote Beeren Aroma, säurebetont	Zutaten: 40 % Wodka 37,5 %vol, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure (E330), Apfelsäure (E296) , Säureregulator: Trinatriumcitrat (E331), Aroma, Farbstoff: Azorubin (E122), Brillantblau (E133)	Nährwertangabe je 100 Milliliter Energie -- 784 kJ/187 kcal -- Fett -- 0 GRM -- Fett, davon gesättigte Fettsäuren -- 0 GRM -- Kohlenhydrate* -- 36,84 GRM -- Kohlenhydrate, davon Zucker -- 25 GRM -- Eiweiß -- 0 GRM -- Salz -- 0 GRM --	ja	ja	ja	ja	nein
WM	30010	Original Wikinger Met	<u>Honigwein</u>	<u>11,0 %vol</u>	nein	-	weinähnliches Produkt, durch Vergärung von Honig gewonnen	Zutaten: Honig (min. 34 %), Wasser	Nährwertangabe je 100 Milliliter Energie -- 331 kJ/79 kcal -- Fett -- 0 GRM -- Fett, davon gesättigte Fettsäuren -- 0 GRM -- Kohlenhydrate* -- 13,18 GRM -- Kohlenhydrate, davon Zucker -- 4,5 GRM -- Eiweiß -- 0 GRM -- Salz -- 0 GRM --	ja	ja	ja	nein	nein
WM	30030	Hanf Wikinger Met	<u>Honigwein mit Kräuter- und Hanfsamenextrakt</u>	<u>10,0 %vol</u>	nein	-	weinähnliches Produkt, durch Vergärung von Honig gewonnen, Kräuter- und Hanfsamenextrakt zugesetzt	Zutaten: Honig (min. 34 %), Wasser, Hanfextrakt	Nährwertangabe je 100 Milliliter Energie -- 308 kJ/74 kcal -- Fett -- 0 GRM -- Fett, davon gesättigte Fettsäuren -- 0 GRM -- Kohlenhydrate* -- 12,39 GRM -- Kohlenhydrate, davon Zucker -- 4,5 GRM -- Eiweiß -- 0 GRM -- Salz -- 0 GRM --	ja	ja	ja	nein	nein